

KẾ HOẠCH

Phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định năm 2020

Căn cứ Công văn số 7588/UBND-NC ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh về việc tiếp nhận vào làm viên chức tại kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020 đối với 02 thí sinh.

Căn cứ Kế hoạch số 1661/KH-SVHTT ngày 30/11/2021 của Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định triển khai, tổ chức thực hiện xét tuyển viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020;

Nhằm đảm bảo công tác tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020 diễn ra an toàn, đảm bảo tuân thủ các quy định trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Hội đồng tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020 ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Xây dựng và chuẩn bị các nội dung chi tiết đảm bảo công tác tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020 diễn ra an toàn, thành công trong bối cảnh diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19.

- Chủ động xử lý các tình huống phát sinh trong quá trình tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức.

II. YÊU CẦU

Đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tham gia tổ chức, phục vụ kỳ tuyển dụng và thí sinh tham dự kỳ tuyển dụng nghiêm túc tuân thủ các quy định trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 được xây dựng tại Kế hoạch.

III. NỘI DUNG

1. Số lượng cán bộ, công chức, viên chức dự kiến tham gia phục vụ tại địa điểm tổ chức kỳ tuyển dụng: Khoảng 25 người.

2. Số lượng thí sinh tham dự xét tuyển: 60 thí sinh.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển: 03 ngày, bắt đầu từ ngày 22/12/2021 - 24/12/2021 tại 03 địa điểm, gồm: Sở Văn hóa và Thể thao (183 Lê

Hồng Phong, TP Quy Nhơn); Nhà thi đấu Thể thao (236B Lê Hồng Phong, TP Quy Nhơn); Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh (590 Nguyễn Thái Học, TP Quy Nhơn).

4. Hình thức tổ chức xét tuyển: Phòng vấn/thực hành.

5. Về sắp xếp số lượng thí sinh tham dự xét tuyển: Lịch cụ thể kèm theo.

6. Phương án tổ chức

6.1- Ban hành văn bản chỉ đạo, tổ chức thực hiện

Hội đồng tuyển dụng thông báo đến thí sinh ít nhất trước 14 ngày để thí sinh sắp xếp, chủ động trong việc cách ly, không di chuyển tới các vùng dịch; thông báo hướng dẫn và quy định rõ khung thời gian của từng vị trí dự xét tuyển nhằm hạn chế tình trạng thí sinh tập trung đông người tại địa điểm dự xét tuyển.

6.2- Quy định điều kiện đối với thí sinh dự xét tuyển và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tham gia làm nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng:

Tất cả thí sinh và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tham gia làm nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng phải thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K của Bộ Y tế (Khai báo y tế - Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách -.Không tụ tập).

Yêu cầu tất cả các thí sinh và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tham gia làm nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng phải có Giấy xét nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 trong 72 giờ tính đến ngày tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức.

- Đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tham gia làm nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng: Hội đồng tuyển dụng phối hợp với cơ quan y tế tổ chức xét nghiệm theo quy định.

- Đối với thí sinh sinh sống trên địa bàn tỉnh: Thực hiện xét nghiệm theo quy định.

- Đối với thí sinh sinh sống ngoài tỉnh:

+ Thí sinh đến/ về từ các khu vực không có dịch: Liên hệ các cơ sở y tế tại nơi cư trú thực hiện xét nghiệm theo quy định.

+ Thí sinh đến/ về từ các khu vực có dịch Covid-19:

. Tự theo dõi sức khỏe tại nhà, nơi cư trú trong 07 ngày kể từ ngày đến/về tỉnh Bình Định, luôn thực hiện 5K và thực hiện xét nghiệm 02 lần (một lần vào ngày đầu và ngày thứ 7) gồm các trường hợp đã tiêm đủ liều vắc xin phòng chống Covid-19 (có Giấy chứng nhận tiêm chủng theo quy định) trong đó liều cuối cùng đã được tiêm ít nhất 14 ngày tính đến thời điểm đến/về địa phương hoặc thí sinh đã khỏi bệnh Covid-19 (có giấy chứng nhận xét nghiệm âm tính bằng phương pháp PCR, mẫu đơn không quá 6 tháng tính đến thời điểm đến/về địa phương) và có giấy xác nhận khỏi bệnh Covid-19.

. Thực hiện cách ly y tế tại nhà, nơi cư trú 14 ngày kể từ ngày đến/về tỉnh Bình Định, thực hiện xét nghiệm 03 lần (một lần vào ngày đầu, ngày thứ 7 và ngày thứ 14) gồm các trường hợp chưa tiêm hoặc chưa tiêm đủ liều vắc xin phòng, chống Covid-19.

d) Tất cả các thí sinh phải thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K của Bộ Y tế (Khai báo y tế - Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập) nộp Giấy xét nghiệm và tờ khai y tế tại nơi tiếp nhận do Hội đồng tuyển dụng bố trí theo thông báo khung thời gian dự xét tuyển.

Lưu ý: Các thí sinh cần cứ ngày tổ chức xét tuyển theo thông báo thực hiện xét nghiệm đảm bảo kết quả xét nghiệm tính đến ngày dự xét tuyển theo quy định. Trong trường hợp không có kết quả xét nghiệm đảm bảo yêu cầu, Hội đồng tuyển dụng kiên quyết từ chối cho dự xét tuyển, nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19.

6.3- Quy trình tổ chức tại địa điểm kiểm tra sát hạch

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo các yêu cầu về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 như: Nơi rửa tay, nước sạch, xà phòng, dung dịch sát khuẩn, thiết bị đo thân nhiệt, khẩu trang dự phòng.

- Bố trí phòng kiểm tra sát hạch đảm bảo số lượng.

- Tăng cường thông khí phòng làm việc, phòng kiểm tra sát hạch bằng cách mở cửa ra vào và cửa sổ, sử dụng quạt. Nếu sử dụng điều hòa, cuối buổi phải mở cửa phòng tạo sự thông thoáng.

- Trường hợp phát hiện cán bộ, công chức, viên chức trong thời gian tham gia làm nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng, hoặc thí sinh tham dự xét tuyển có biểu hiện ho, sốt: Hội đồng tuyển dụng liên hệ cơ quan y tế gần nhất để xử lý theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở:

- Tham mưu Hội đồng tuyển dụng ban hành Thông báo triệu tập thí sinh tham dự kỳ tuyển dụng theo Kế hoạch đảm bảo tiến độ thời gian quy định.

- Dự toán nguồn nhân lực, kinh phí thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 đảm bảo hiệu quả kế hoạch tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

- Liên hệ cơ quan y tế có đủ năng lực tạo điều kiện tổ chức thực hiện xét nghiệm đối với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tham gia làm nhiệm vụ tại kỳ tuyển dụng.

2. Đối với Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh, Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể thao tỉnh, Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định: Chuẩn bị trang thiết bị, cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ hiệu quả kỳ kiểm tra sát hạch thực hành đối với các vị trí tuyển dụng: Diễn viên; Nhạc công; Huấn luyện viên Bơi lội; Huấn luyện viên Võ cổ truyền.

3. Đối với các cơ quan, đơn vị cử công chức, viên chức tham gia làm nhiệm vụ: Yêu cầu công chức, viên chức nghiêm túc chấp hành quy định, thời gian, nội dung theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong kỳ tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao. Trong quá trình thực hiện, căn cứ tình hình, diễn biến dịch bệnh sẽ thực hiện cập nhật các văn bản chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh để có sửa đổi, điều chỉnh bổ sung thực hiện phù hợp, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Nội vụ
- Hội đồng tuyển dụng VC
- Sở VH TT;
- Ban Giám sát kỳ tuyển dụng VC;
- Các Ban, Tổ giúp việc Hội đồng tuyển dụng VC Sở VH TT;
- Các thí sinh tham dự xét tuyển;
- Lưu VT, HĐTD. *ke*

**TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CHỦ TỊCH**



**GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO
Tạ Xuân Chánh**